Об утверждении контрольных
цифра  приема в 2024 году
для получения
профессионально-технического
образования

На основании заявок на подготовку кадров и договоров о

взаимодействии, заключенных между организациями-заказчиками кадров

и учреждениями среднего специального  образования, подчиненных

главному управлению по образованию Брестского облисполкома,

контрольных цифр приема, согласованных  Министерством  образования

Республики Беларусь,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  контрольные цифры приема учащихся   в  2024  году  в

учреждения среднего специального образования, подчиненные главному

управлению по образованию Брестского облисполкома (далее –

учреждения  профессионального образования), для получения

профессионально-технического  образования (согласно приложению)  в

количестве 4189 человек, из них по дневной форме получения

образования  –  4069 человек (в том числе: на основе общего базового

образования  – 3329 человек,  из них без получения общего среднего

образования – 100 человек,  на основе общего среднего образования –

685 человек; на основе специального образования – 55 человек),  по

заочной форме получения образования  –  120 человек.

2.  Установить персональную ответственность руководителей

учреждений профессионального образования по обеспечению выполнения

в полном объеме контрольных цифр приема в разрезе профилей

образования, специальностей, квалификаций; по организованному

проведению вступительной кампании в 2024 году.

МIНIСТЭРСТВА АДУКАЦЫI

РЭСПУБЛIКI БЕЛАРУСЬ

ГАЛОЎНАЕ ЎПРАЎЛЕННЕ

ПА АДУКАЦЫI

БРЭСЦКАГА АБЛВЫКАНКАМА

ЗАГАД

27.02.2024     №   143

г. Брэст

2

3. Контроль за выполнением приказа возложить на первого

заместителя начальника главного управления по образованию Брестского

облисполкома Савич Т.А.

Начальник главного
управления Н.А.Калиновская

16 Велесевич 26 97 92

Приложение
к приказу главного управления по образованию
от 27.02.2024 № 143

Код и наименование профиля образования,
специальности, квалификации

(с указанием разряда)

Договоры
о взаимо-
действии,
заявки на

подго-
товку,

человек

Контрольные цифры приема, человек
всего в том числе по формам получения образования

очная (дневная) заочная очная
(вечер-

няя)
всего в том числе на основе

общего
базового

образования

общего
среднего

образования

специального
образования

За счет средств республиканского и (или) местных бюджетов

Учреждение образования «Пинский государственный автомеханический колледж»
07 Инженерные, обрабатывающие и строительные отрасли
4-02-0715-01 Эксплуатация, ремонт и обслуживание
автомобилей
4-02-0715-01-03 Слесарь по ремонту автомобилей
3 разряда
4-02-0715-01-01 Водитель автомобиля категории «С»

22 27 27  27

07 Инженерные, обрабатывающие и строительные отрасли
4-02-0712-01 Монтаж и эксплуатация электрооборудования
4-02-0712-01-01 Электромонтер по ремонту и
обслуживанию электрооборудования 3 разряда
4-02-0722-04 Изготовление мебели
4-02-0722-04-02 Обойщик мебели 3 разряда
4-02-0715-01 Эксплуатация, ремонт и обслуживание
автомобилей
4-02-0715-01-01 Водитель автомобиля категории «С»

22 27 27 27

07 Инженерные, обрабатывающие и строительные отрасли
4-02-0712-01 Монтаж и эксплуатация электрооборудования

4-02-0712-01-01 Электромонтер по ремонту и
обслуживанию электрооборудования 3 разряда
4-02-0713-01 Обслуживание и ремонт вычислительных
машин
4-02-0713-01-02 Электромеханик по ремонту и
обслуживанию вычислительной техники 3 разряда
4-02-0715-01 Эксплуатация, ремонт и обслуживание
автомобилей
4-02-0715-01-01 Водитель автомобиля категории «С»

22 27 27 27

2

07 Инженерные, обрабатывающие и строительные отрасли
4-02-0714-06 Сварочные работы
4-02-0714-06-03 Электрогазосварщик 3 разряда
4-02-0715-01 Эксплуатация, ремонт и обслуживание
автомобилей
4-02-0715-01-06 Кузовщик 3 разряда
4-02-0715-01-01 Водитель автомобиля категории «С»

22 27 27 27

07 Инженерные, обрабатывающие и строительные отрасли
4-02-0715-01 Эксплуатация, ремонт и обслуживание
автомобилей
4-02-0715-01-03 Слесарь по ремонту автомобилей 3 разряда
4-02-0715-01-02 Водитель автомобиля категории «С»
(международные перевозки)
4-02-0714-01 Обработка деталей на металлорежущих
станках
4-02-0714-01-04 Фрезеровщик 3 разряда

22 27 27 27

07 Инженерные, обрабатывающие и строительные отрасли
4-02-0714-01 Обработка деталей на металлорежущих
станках
4-02-0714-01-03 Токарь 3 разряда
4-02-0715-01 Эксплуатация, ремонт и обслуживание
автомобилей
4-02-0715-01-03 Слесарь по ремонту автомобилей
3 разряда
4-02-0715-01-01 Водитель автомобиля категории «С»

22 27 27 27

07 Инженерные, обрабатывающие и строительные отрасли
4-02-0714-02 Эксплуатация и наладка автоматизированного
оборудования машиностроительного производства
4-02-0714-02-02 Оператор станков с программным
управлением  3 разряда
4-02-0715-01 Эксплуатация, ремонт и обслуживание
автомобилей
4-02-0715-01-03 Слесарь по ремонту автомобилей
3 разряда
4-02-0715-01-01 Водитель автомобиля категории «С»

25 30 30 30

Итого по учреждению образованию 157 192 192 165 27